
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

あおぞらだより ７３号  2020.3.発行 作成者 田邊 

 

あおぞら 

 

  

 あおぞら 

   あおぞら 

和んで「和」笑って「笑」つながって「輪」 

 

 

 

 

 

 

 

☀「あおぞらだより」は☀              

「グループホームあおぞら」の暮らしや地域との交流を皆様にお知らせし、地域との情報交換をおこなうことを目的に作成しております。               

花
壇
の
様
子 

 

 

  

   

  

 

節分に鬼が来ました 

お庭でおやつをいただきました 

お誕生日のお祝いをしました 

医療法人社団芙蓉会グループホームあおぞら (見学についてはお問合せ下さい) 

町田市南町田 3-43-1 ふよう病院内電話/FAX042-795-2634 

 aozorafuyou@fuyou.or.jp   www.fuyou.or.jp/machida_aozora 

 

お伝えしておりますとおり、新型コロナウイルス感染予防の為、現在面会を禁止させていただい

ております。ご入居者の皆様の健康を維持するための対応ですので、ご理解ご協力をお願い致し

ます。現在、4 月 15 日までの面会禁止が決定しております。 

暗いニュースの陰に隠れて例年に比べて取り上げられる機会が減っていますが、今年は記録的

な暖冬でした。中庭でも早い時期から梅のつぼみが膨らみ咲いたかと思うと、今は桜のつぼみが

膨らんで数輪開花し、早くもチューリップがつぼみを伸ばして本格的な春が近づいた事を実感し

ております。コロナウイルスの影響で外出できないご入居者の皆様にも季節を実感していただく

ため、暖かい日には窓を開け放って昼食やおやつを食べていただいたり、スタッフも工夫してお

ります。せっかく気持ちの良い季節ですのでもっと外へ出る機会を作りたいのですが、それも叶

わずもどかしい日々を送っております。 

皆様におかれましても体調にお気をつけいただきご自愛下さいませ。面会につきましては、解

除になり次第お知らせいたします。 

 

早春の候、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

日頃より法人の運営にご理解、ご協力いただき、 

ありがとうございます。 

2 月よりホーム長となりました田邊佑介と申します。 

改めまして今後ともよろしくお願いいたします。 

201９年度事業目標『お一人お一人の持っている能力を最大限、発揮できるように支援する』 

mailto:aozorafuyou@fuyou.or.jp
http://www.fuyou.or.jp/machida_aozora

